REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. XY ZProt. Tirang, méy7/. o.2017

Lénda: Njoftim

Njoftohen té& gjithe Autoritetet Kontraktore se, né kuadér t& ndryshimeve dhe pérmirésimeve t&
béra né Sistemin e Prokurimit Elektronik (né& vijim “SPE”) &shté shtuar funksionaliteti i krijimit
t& Regjistrit t& Parashikimeve dhe Realizimeve t& Prokurimit Publik.

Agjencia e Prokurimit Publik (n& vijim “APP”) ka marré masat q& regjistrat e parashikimeve pér
vitin 2017, t& dérguara pér publikim prané APP, t& cilat kané gené t& plotésuara me t& gjitha t&
dhénat sipas Udhézimit Nr. 2, daté 27.01.2015 “Pér hartimin e Regjistrit t¢ Parashikimeve té
Prokurimit Publik dhe Regjistrit té Realizimeve té Prokurimit Publik”, t€ krijohen
automatikisht né sistem pér secilin autoritet kontraktor.

Megjithaté, gjaté procesit t& importimit t& kétyre t& dhénave t& dérguara né formé elektronike nga
Autoritetet Kontraktore, jané vérejtur mangési né plotésimin e informacionit t€ kérkuar sipas
udhézimit t& sipércituar.

Sa mé sipér, APP njofton t& gjithé Autoritetet Kontraktore se, menjéheré pas vendosjes né
funksion t& sistemit me ndryshimet e reja, duhet t&€ kryejné né SPE verifikimin dhe pérditésimin
t8 gjithe zérave t& regjistrit (elementet e regjistrit) pérkatés t€ parashikimeve t& prokurimit
publik, pér vitin 2017.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj,

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Eduard Ahfn{"/
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